PROCESO - P
GESTION DE LA CONTRATACION
TITULO
—— ' CcODIGO: CT-FO-27
S EVALUACI()N JURiD_ICA fo) | VERSION No 01 “ Pagina1 de 5 x—
el REVALUACION JURIDICA FECHA 20 |[12 |[ 2023 || ook

LUGAR Y FECHA: Santiago de Cali, 21 de agosto de 2024

PROCESO No. MC 012-036-2024: “SERVICIO DE TRANSPORTE DE CARGA TERRESTRE
DE VIVERES CON CARGUE Y DESCARGUE, PARA LOS DIFERENTES DESTINOS EN EL
PACIFICO COLOMBIANO PARA LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES

REGIONAL PACIFICO.”

ANTECEDENTES:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inicio el presente Proceso de Contratacion de Minima
Cuantia MC 012-033-2024, de acuerdo con la siguiente informacion.

Contrato Interadministrativo: NO APLICA
OBRAS/MANTENIMIENTO

Disefios actualizados, revisados y aprobados

Licencias

Permiisos Ambientales

Copla Contrato Interadministrative/ Convenio/Acta Acuerdo (sl aplica)
VIVERES FRESCOS Y SECOS

Fichas técnicas de productos aprobadas'y actualizadas

Copia Contrato Interadministrativo/ Convenio/Acta Acuerdo (si aplica)
COMBUSTIBLES

Fichas técnicas de productos aprobadas y actualizadas

Copia Contrato Interadministrative/ Convenio/Acta Acuerdo
(Sl aplica)

OTROS BIENES /SERVICIOS
Fichas técnicas (si aplica)

OO OO OO0 ooodi

Copia Contrato Interadministrativo/ Convenio/Acta Aclierdo
(Si aplica:

Y los demés que a criterio del comité técnico estructurador ‘sean necesarios para la comecta
estructuracién del proceso de.contratacion.

(Informacién tomada del informe Técnico del Proceso de Contratacién de Minima Cuantia MC 012-036-
2024).
PRESUPUESTO OFICIAL:

El presupuesto oficial con el cual cuenta la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares -Regional Pacifico
para este proceso contractual es de DOCE MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS

M/CTE ($12.000.758) incluidas las erogaciones que aplique.
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CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares cuenta con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal
No. 12624 del 31 de julio de 2024 expedido por la Jefe de Presupuesto de la Agencia de las Fuerzas
Militares Regional Pacifico por valor DOCE MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS
M/CTE ($ 12.000.758) incluidas las erogaciones que aplique.

Apertura: 13 de agosto de 2024.

Cierre: 21 de agosto de 2024 Hora: 11:00 am

Plazo Ejecucion: El plazo de ejecucion del contrato sera hasta el dia 31 de diciembre de 2024
y/o hasta agotar presupuesto.

Clasificacién de Bienes y Servicios UNSPSC:

GRUPOD SEGMENTO FAMILIA CLASE | PRODUCTO |  NOWBRE |
F 78 10 16 01 Servicio de transporte en furgones.
F 78 10 18 00
Trasporte de carga por carretera.

Lugar de ejecucion:
Los servicios se prestaran en las instalaciones de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional
Pacifico en las siguientes unidades de negocio.

Via al Morro Barrio la cordialidad al lado del Aeropuerto la Tumaco Narifio - Aeropuerto la
TOMACO hotel casa verde Florida Florida. TERRESTRE
Via al Morro Barrio la cordialidad al lado del GUALTAL Corregimiento el Gualtal Narifio,
TUMACO | 1ol casa verde (TUMACO) Batallén de Selva # 53. TERRESTRE
Via al Morro Barrio la cordialidad al lado del g Barbacoas Narifio, Batallon de
TUMACO hatel casa verde Barbacoas Natifio Operacion Terrestre N°14 TERRESTRE
Via al Morro Barrio la cordialidad al lado del . Paslo Narific - Carrera 12 N° 16-
TUMACO hotel casa verds Pasto Narifio 36 TERRESTRE
TUMAGO Via al Morro Barrio la cordialidad al lado del Aeropuerto la Tumaco Narific - Aeropuerto la TERRESTRE
hotel casa verde Florida Florida.
TUMACO Via al Morro Barrio la cordialidad al lado del GUALTAL Corregimiento el Gualtal Narifio, TERRESTRE
hotel casa verde (TUMACO) Balallén de Selva # 53.
Via al Morro Bario la cordialidad al lado del ) Barbacoas Narifio, Batallén de TERRESTRE
TUMACO hotel casa verde Barbacoas Narifio Operacion Terrestre N° 14
Via al Morro Barrio la cordialidad al lado del . Pasto Narifio - Carrera 12 N° 16- TERRESTRE
TUMACO hote! caea verde Pasto Narifio 36
Via al Morro Barrio la cordialidad al lado del ’ : TERRESTRE
TUMACO hotel casa verde Cali Valle Cali, Calle 5 # 85-38
Via al Morro Barrio la cordialidad al lado del Buenaventura (carrera 38 N° 5-16 TERRESTRE
TUMACO hotel casa verde Buenaventura Valle barrio 14 de Julio)
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: i - Cota Cundinamarca ( Autopista
TUMACO :é? lal hloaﬁn zzrno la cordialidad al lado del Cota Cundinamarca medellin km 2,5 via siberia, TERRESTRE
elLona Ve parque industrial Portos)
Via al Morro Barrio la cordialidad al lado del | 00 oo Villavicencio; Cra 48 Cl 1 Anillo TERRESTRE
TUMAGO hotel casa verde Villavicancio Meta vial Lote 7a-1 Rosablanca
Via al Morro Barrio la cordialidad al lado del | La Estrella Antioquia; Cra. 50 #79 TERRESTRE
TUMACO hitisl caga verds La Estrella Antioquia Sur-101.
TUMACS Vfa al Morro Barrio la cordialidad al lado del Girardot Girardot Cundinamarca, Via TERRESTRE
hotel casa verde Cundinamarca ricaute Cra 16 Calle 5-21
; v o Cota Cundinamarca ( Autopista
Tumaco | Yia al Morro Barrio la cordialdad allado del | oo cundinamarca | medellin km 2,5 via siberia,
parque industrial Portos) TERRESTRE
TUMACO Via al Morro Barmio la cordialidad al lado del Girardot Girardot Cundinamarca, Via TERRESTRE
hotel casa verde Cundinamarca ricaurte Cra 16 Calle 5-21
OFERTAS PRESENTADAS:

1. PORTES DE COLOMBIA SAS NIT 830.006.177-3
ERNESTO MANCIPE ORTIZ C.C 79.345.137.

2. CARGOLOGISTICA SAS NIT 901.072.607-7
JOSE DE JESUS FIGUEROA RUEDA C.C 72.245.741.

VERIFICACION DOCUMENTAL

DOCUMENTCS ENTR { CON LA | PORTES DE COLOMBIA SAS NiT §30,006.177-

OFERTA . |3 ERNESTOMANCIPE ORTIZC.C79.345137 |

PERSONA JURIDICA NACIONAL DE

NATURALEZA PRIVADA APLICA APLICA
PERSONAS JURIDICAS NACIONALES DE

NATURALEZA PUBLICA NO APLICA NO APLICA
PERSONAS JURIDICAS PUBLICAS O

PRIVADAS DE ORIGEN EXTRANJERO NO APLICA NO APLICA
PERSONAS  NATURALES O  CON

ESTABLECIMIENTO DE COMERGIO NO APLICA NO-APLICA
APODERADO NO APLICA NO APLICA
PROPUESTAS CONJUNTAS NO APLICA NO APLICA
PROMESA DE SOCIEDAD FUTURA. NO APLICA NO APLICA
AUTORIZACION  PARA  PRESENTAR

PROPUESTA Y SUSCRIBIR EL CONTRATO NO APLICA NO APLICA
FORMULARIO NO. 1

CARTA DE PRESENTACION DE LA CUMPLE CUMPLE
PROPUESTA
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CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTO DE
APORTES PARAFISCALES. CUMPLE CUMPLE
CLASIFICACION EN EL REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO- RUT VIGENTE. CUMPLE CUMPLE
BOLETIN DE RESPONSABILIDAD FI
DE LA CONTRFI\ELOR[A GENERAL Dg&:k CUMPLE, verificado por la entidad CUMPLE, Verificado por la entidad.
REPUBLICA.
CERTIFICADO DE  ANTECEDENTES ) )
DISCIPLINARIOS EXPEDIDO FPOR LA CUMPLE, verificado por la entidad CUMPLE, verificado por la entidad
PROCURADURIA GENERAL DE LA
NACION.
CONSULTA DE MULTAS cODIGO DE : . : ;
POLICIA - SRNMC CUMPLE, verificado por la entidad CUMPLE, verificado por la entidad
CEDULA DE CIUDADANIA LEGIBLE DEL
REPRESENTANTE LEGAL U OFERENTE.
CUMPLE CUMPLE
CERTIFICACION BANCARIA
El oferente deberd aportar una certificacion CUMPLE CUMPLE
bancaria no superior a 30 dias al cierre del
proceso contractual,
CERTIFICADO DE  EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL. CUMPLE
CUMPLE
FORMULARIO No. 5
INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES CUMPLE CUMPLE
FORMULARIO No. 6 PACTO DE
CONFIABILIDAD CUMPLE CUMPLE
REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS CUMPLE CUMPLE
MOROSOS — REDAM.
RESUMEN DE LA PROPUESTA PROPUESTA HABILITADA JURIDICAMENTE | PROPUESTA HABILITADA JURIDICAMENTE

OBSERVACIONES:

Para el Proceso denominado: Contratacion de Minima Cuantia MC 012-036-2024, se presentaron dos (2)
oferentes. Que una vez realizada la revision documental que corresponde a los requisitos juridicos
habilitantes se determiné que:

OFERTA PRESENTADA por PORTES DE COLOMBIA S.A.S identificada con el NIT No. 830.006.177-3,
Representada legalmente por el sefior ERNESTO MANCIPE ORTIZ identificado con la cédula de
ciudadania No. 79.3456.137, Cumple con los requisitos habilitantes acorde con lo establecido en la
Invitacion Publica MC 012-036-2024, siendo su propuesta HABILITADA JURIDICAMENTE.

OFERTA PRESENTADA por CARGOLOGISTICA S.A.S identificada con el NIT No. 901.072.607-7,
Representada legalmente por el sefior JOSE DE JESUS FIGUEROA RUEDA identificado con la cédula
de ciudadania No. 72.245.741, Cumple con los requisitos habilitantes acorde con lo establecido en la
Invitacion Plblica MC 012-036-2024, siendo su propuesta HABILITADA JURIDICAMENTE.
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CONCLUSIONES:

Las ofertas presentadas por PORTES DE COLOMBIA S.A.S identificada con el NIT No. 830.006.177-
3, Representada legalmente por el sefior ERNESTO MANCIPE ORTIZ identificado con la cédula de
ciudadania No. 79.345.137 y CARGOLOGISTICA S.A.S identificada con el NIT No. 901.072.607-7,
Representada legalmente por el sefior JOSE DE JESUS FIGUEROA RUEDA identificado con la
cédula de ciudadania No. 72.245.741, Cumple, se encuentran habilitadas juridicamente por cumplir con
los requisitos establecidos en la Invitacién Publica MC 012-036-2024, con fundamento en el cuadro
consolidado de verificacion documental y acorde con lo establecido en el presente informe, dando
cumplimiento a las leyes 80 de 1993, 1150 de 2007 y Decreto 1082 de 2015.

7 % COMITE JURIDICO EVALUADOR
leysg /7

Leysa Potes Ibarguen
TASD. Contratos ALRPA
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EVALUACION TECNICA

Santiago Cali, 21 de agosto 2024

PROCESO DE CONTRATACION DE MiNIMA CUANTIA No. MC 012-036-2024

OBJETO: “SERVICIO DE TRANSPORTE DE CARGA TERRESTRE DE ViVE'RES CON
CARGUE Y DESCARGUE, PARA LOS DIFERENTES DESTINOS EN EL PACIFICO CO-
LOMBIANO PARA LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL
PACIFICO”

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional Pacifico inicio el presente proceso de
seleccion de acuerdo con la siguiente informacion.

El presupuesto oficial con el cual cuenta la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares-Regional
Pacifico para este proceso contractual es de DOCE MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA'Y
OCHO PESOS M/CTE ($12.000.758) M/Cte. incluidos impuestos y demas que se causen para la
suscripcion, legalizacién y ejecucion del contrato, con el Certificado de Disponibilidad
Presupuestal No. 12624 del 31 de julio de 2024 y cuenta con el siguiente rubro:

RUBRO
DEPENDENCIA DE| pRESUPUESTAL |DESCRIPCION DELRUBRO  |VALOR
AFECTACION .
(5° NIVEL)
TRANSC TRANSPORTE | A-05-01-02-006- |SERVICIO DE TRANSPORTE DE
DE CARGA 005 CARGA $ 12.000.758

Dependencia: Administrativa
Fecha y hora del cierre: 21 de agosto 2024 Hora: 11:00 am hrs
Plazo de Ejecucion del contrato: 31 de diciembre 2024

OFERTAS PRESENTADAS QUE CUMPLEN CON LA EVALUACION ECONOMICA:

1. CARGOLOGISTICA
2. PORTES DE COLOMBIA

EMPRESAS
REQUISITOS TECNICOS
HABILITANTES CARGOLOGISTICO PORTES DE COLOMBIA
b NO CUMPLE (No presenta el
Expensnca documento que evidencie) QUMPLE
Certificado de autoridad NO CUMPLE (No presenta el CUMPLE
sanitaria documento que evidencie)
Permisos de circulacién NO CUMPLE (No presenta el CUMPLE
transporte terrestre documento que evidencie)
; . NO CUMPLE (No presenta el
Licencias daocumento que evidencie) CUMPLE
. — NO CUMPLE (No presenta el
Medios de comunicacion documento que evidencie) CUMPLE

Cartificate No.
LAT-0877
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Pdliza de seguro de res-

5 NO CUMPLE (No presenta el
{nuoar;sabahdad exfracontrac- documento que evidencie) CUMPLE
Certificado de SGST por
la ARL CUMPLE CUMPLE
Aceptacién condiciones
Téenicas CUMPLE CUMPLE

Conclusiones:
De acuerdo a los documentos solicitados durante la etapa de evaluacién técnica, el oferente:

1. PORTES DE COLOMBIA: Es quien cumple en su totalidad con los Requisitos Técnicos
habilitantes.

2. CARGOLOGISTICA: No cumple en gran parte, debido a que no presenta los requisitos
solicitados en la oferta.

Lo solicitado es de caracter subsanable, por lo cual los oferentes tendran el tiempo de traslado
de las evaluaciones para aportar los documentos en los términos de la Ley 1150 de 2007, Ley
1882 de 2018 y Decreto 1082 de 2015.

COMITE TECNICO EVALUADOR.

PD Leidy Yghana Rodriguez Calzada
Talento Hymano

Certificata No.
LAT-0877
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Minima Cuantia No. MC-012-036-2024

“SERVICIO DE TRANSPORTE DE CARGA TERRESTRE DE VIVERES CON CARGUE Y DESCARGUE, PARA LOS
DIFERENTES DESTINOS EN EL PACIFICO COLOMBIANO PARA LA AGENCIA LOGISTICA DE LAS FUERZAS
MILITARES REGIONAL PACIFICO.”

OBJETO:

FECHA EVALUACION: 22 de agosto de 2024

El presupuesto oficial con el cual cuenta la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares -Regional Pacifico para este proceso
contractual es de DOCE MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($12.000.758) incluidas las erogaciones
que aplique.

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares cuenta con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 12624 del 31 de julio
de 2024 expedido por la Jefe de Presupuesto de la Agencia de las Fuerzas Militares Regional Pacifico por valor DOCE
MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($ 12.000.758) incluidas las erogaciones que aplique.

ORDENDE | GANADOR/NO | PRIMER LUGAR
N®ITEM OFERENTES VALOR OFERTA ELEGIBILIDAD | CLASIFICA | EN ORDEN DE
1 FORTES DE COLOMBIA SAS $5.885.200 1 si X
VALOR TOTAL £ 5.885.200
- ORDENDE | GANADOR/NO | PRIMER LUGAR
W ew OFERENTES VALOR OFERTA ELEGIBILIDAD | CLASIFICA | EN ORDEN DE
2 CARGO LOGISTICA SAS $ 6.200.000 NO
VALOR TOTAL £ 6.200.000
[ CONCLUSION I

De acuerdo a la invitacion publica de la Oferta MC-012-036-2024, con presupuesto oficial por valor de $12.000.758; incluido IVA; el oferente: PORTES
DE COLOMBIA SAS; Sl CUMPLE con las condiciones estipuladas del proceso de Minima Cuantia 012-036-2024.
TENIENDO EN CUENTA QUE TUVO CAUSAL DE RECHAZO: 14. Cuando el Comité Evaluador considere que una propuesta es artificialmente baja, la
Entidad, dara aplicacién a lo establecido en el articulo 2.2.1.1.2.2.4 del Decreto 1082 de 2015, que consagra: “Oferta con valor artificialmente bajo. Si
de acuerdo con la informacién obtenida por la Entidad Estatal en su deber de andlisis de que trata el articulo 2.2.1.1.1.6.1 del decreto ibidem, el valor
de una oferta parece artificialmente baja, la Entidad Estatal debe requerir al oferente para que explique las razones que sustentan el valor ofrecido.

Se analizaron las explicaciones emitidas por el oferente mediante plataforma SECOP Il debido a que los precios estan artificialmente bajos, y el
comité evaluador de que trata el articulo anterior recomienda continuar con el analisis de la misma, dado que el valor de la oferta sobre la cual la
Entidad Estatal tuvo incertidumbre sobre su valor, responde a circunstancias objetivas del oferente y de su oferta, que no ponen en riesgo el
cumplimiento del contrato si este es adjudicado.

INTEGRANTES COMITE FINANCIERO - ECONOMICO

M :
LG
3
Gy
Nombre: Carolina Cuesta Arboleda
Integrante Comité Financiero Econdmico Evaluador







